

نشست جده و جریان سازی های سعودی



کنفرانس وزیران خارجه کشورهای اسلامی برای بررسی ماجرای حمله به سفارت عربستان در تهران در حالی تشکیل شد که بیشتر کشورهای اسلامی با سطح پایین تری در این کنفرانس شرکت کردند.

به گزارش آران نیوز : این کنفرانس فوق العاده به درخواست رژیم سعودی در جده تشکیل شد و دستور کار آن بررسی ماجرای حمله به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد بود.

پیش از این نیز عربستان از شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب برای تشکیل نشست وزیران خارجه کشورهای عضو این دو نهاد منطقه ای درخواست کرده بود که وزیران خارجه کشورهای عربی با صدور بیانیه های جداگانه ای، حمله به سفارت عربستان را محکوم کردند.

از موارد عجیب در نشست وزیران خارجه کشورهای عرب که در قاهره تشکیل شد، این بود که عراق به عنوان کشور دوست و همسایه ایران رأی به محکومیت جمهوری اسلامی داد و تنها لبنان بود که با این بیانیه مخالفت کرد.

در نشست جده، عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین الملل وزارت خارجه ایران حضور داشت که شرکت هیأت ایرانی در این کنفرانس که با هدف جریان سازی سیاسی و رسانه ای علیه کشورمان تشکیل شد، جای نگرانی و تعجب دارد. عربستان سعودی پس از حادثه سفارت خود در تهران، روابط خود را با جمهوری اسلامی قطع کرد و یک سلسله جریان سازی های سیاسی شدیدی را علیه ایران آغاز کرد. هدف عربستان تشکیل یک جبهه عربی اسلامی علیه جمهوری اسلامی ایران است، زیرا عربستان به دلیل نقش تخریبی خود در سوریه، لبنان، یمن و عراق بشدت دچار انزوای سیاسی شده است.

هر سه نهاد منطقه ای، یعنی شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب و سازمان همکاری های اسلامی که بیانیه هایی در محکومیت حمله به سفارت عربستان در تهران صادر کردند، تحت تأثیر این رژیم قرار دارند. عربستان به عنوان بزرگترین کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس و تأمین کننده مالی اتحادیه عرب نقشی فرادستی در هدایت سیاست های این دو نهاد عربی ایفا می کند.

دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی در جده ودبیرکل آن «ایاد المدنی»، اهل عربستان است و طبیعی است که این سازمان موضعی همسو با رژیم صهیونیستی اتخاذ خواهد کرد.

این نشست ها در حالی صورت می گیرد که ملت فلسطین بیش از سه ماه است انتفاضه جدیدی را علیه رژیم صهیونیستی سازماندهی کرده و تاکنون بیش از 160 شهید تقدیم کرده، اما هیچ یک از این نهادها کوچکترین واکنشی از خود نشان ندادند. شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب و سازمان همکاری های اسلامی نه تنها در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و کشتار وحشیانه جوانان فلسطینی توسط ارتش اسرائیل سکوت اختیار کرده اند، بلکه برخی کشورهای عرب به صورتی پنهانی رابطه خود را با رژیم اسرائیل مستحکم تر کردند.

همچنین عربستان تلاش کرد تا کشورهای اسلامی را علیه ایران سازماندهی کند اما برخی کشورهای اسلامی مانند پاکستان، اندونزی، مالزی، الجزایر، ترکیه و مصر بی طرفی خود را در مناقشه های تهران و ریاض اعلام کردند.

عربستان در طول پنج سال اخیر به دلیل ایفای نقش تخریبی در سوریه، یمن، عراق و لبنان دچار بحران هویتی شد و به منظور ترین رژیم های منطقه پس از رژیم صهیونیستی تبدیل شد. بنابراین رژیم سعودی برای برون رفت از بحران فعلی و انزوای سیاسی با استفاده از همه ظرفیت های سیاسی، مالی و رسانه ای خود درصدد انزوای ایران برآمده، اما به طور قطع با شکست مواجه خواهد شد. اجرایی شدن طرح برجام به انزوای بیشتر رژیم سعودی انجامید، بنابراین، سعودی ها با تشکیل کنفرانس فوق العاده وزیران خارجه کشورهای اسلامی تلاش می کند تا ایران را به عنوان دشمن جهان اسلام و جهان عرب قلمداد کند. از این رو، تشکیل چنین کنفرانس هایی هیچ گاه نخواهد توانست عربستان را از انزوا خارج سازد، زیرا ملت های مسلمان بخوبی به همسویی سیاست های این رژیم با صهیونیست ها و نقش تخریبی وهابی ها در سازماندهی گروهک های تروریستی آگاهی دارند.